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O Wolności i Niepodległości w  leśnej chacie przy kominku.

  

W dniu 11 listopada 2011 w godzinach od 15.00 do 21.00 grupa dorosłych  i uczniów z ZSP w
Połczynie Zdroju, spotkała się w leśnej chatce z bali, stanowiącej własność Nadleśnictwa
Połczyn, by rozważać w różnych aspektach zagadnienie „Wolności w życiu człowieka i Narodu”.
Spotkanie zostało przygotowane przez dwóch polonistów, historyka- teologa i filozofa.

  

Kierunek dyskusji  wytyczyły słowa Adama Mickiewicza z wiersza pt. Źródła

  

Mówisz: Niech sobie ludzie nie kochają Boga,

  

Byle im była cnota i Ojczyzna droga.

  

Głupiec mówi: niech sobie źródło wyschnie w górach,

  

Byleby mi płynęła woda w miejskich rurach.

  

W tych właśnie aspektach, po kilkukilometrowej wędrówce przez las uczestnicy tego spotkania,
dyskutowali w oparciu o teksty starożytnych i współczesnych filozofów  problem wolności w
życiu człowieka. Dużą część spotkania, stanowiło omawianie i dyskusja nad tekstami  biblijnymi
i wybitnych przywódców Kościoła, takich jak: Kardynał Stefan Wyszyński i Jan Paweł II.  W
kontekście historycznym, przywołane zostały wydarzenia związane w walką o niepodległość w
1918r., w trakcie i po II wojnie światowej.  Nie zabrakło też odwołań do literatury polskiej, która
pielęgnowała myśl o Niepodległej w czasach niewoli.  Wybrany wiersz na wstępie, uświadomił
uczestnikom, że Ci, którzy odrzucili Boga jako źródło wartości, tak jak np. polscy komuniści, byli
przeciwni Niepodległej Polsce jak w okresie jej odradzania w trakcie wojny z bolszewikami 1920
r.
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W trakcie spotkania uczestnicy oprócz dyskusji posilali się kiełbaskami pieczonymi na ogniu
płonącym w kominku.  Nie zabrakło również dzielenia się świadectwem życia w zniewolonym
przez komunizm kraju, które dawali  starsi uczestnicy spotkania.

  

Spotkanie zakończyło się wspólną wieczorną modlitwą za Ojczyznę, zaniesioną z najwyższych
wzgórz, położonych w leśnej głuszy  na terenie Szwajcarii Połczyńskiej, położonych ponad 220
m npm.  Czy to nie wspaniałe pełne symboliki miejsce,  na poruszanie spraw,  dotyczących
jednej z najwyższych w hierarchii wartości jaką stanowi Wolność ?

  

  

Bogusław Ogorzałek

  

nauczyciel  ZSP w Połczynie Zdroju

  

 2 / 2


